
CCIAA di Vicenza - Determinazione del Segretario Generale n. 22 del  16 marzo 2021 

p. 1/2 

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 

DI VICENZA 

Ufficio: PROVVEDITORATO 16/03/2021 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE N. 22 

OGGETTO  :  MODIFICA DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI 

2021-2022 AI SENSI DELL'ART. 21 D.LGS 50/2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e successive modifiche; 

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, per la parte riguardante le mate-

rie di competenza degli organi di governo e della dirigenza; 

VISTO il provvedimento della Giunta n. 5 del 4 febbraio 2020 riguardante l'organi-

gramma della Camera di Commercio; 

VISTO il decreto del 30 agosto 2019 con il quale il MISE ha assegnato l’incarico qua-

driennale di Segretario Generale alla dr.ssa Elisabetta Boscolo Mezzopan, con decor-

renza 10 settembre 2019; 

VISTO il provvedimento n. 117 del 17 settembre 2019 della Giunta di assegnazione ad 

interim al Segretario Generale della dirigenza dell'Area 2 «Informazione e Promozione 

economica»; 

VISTO il provvedimento n. 148 del 22 dicembre 2020 con il quale la Giunta ha delibe-

rato di prorogare fino al 31 dicembre 2021 l’incarico dirigenziale ad interim dell’Area 2 

«Informazione e Promozione economica» al Segretario Generale ; 

VISTE le determinazioni del Segretario Generale n. 93 e n. 94 del 24 dicembre 2020, 

con le quali sono stati conferiti gli incarichi di direzione dell'Area 1 al dr Michele Mar-

chetto e di direzione dell'Area 3 al dr Mauro Sfreddo, fino al 31 dicembre 2021; 

VISTO il provvedimento n. 143 del 22 dicembre 2020 con il quale la Giunta ha appro-

vato il budget direzionale 2021; 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 95 del 24 dicembre 2020, che ri-

partisce le competenze tra i dirigenti e le posizioni organizzative, al fine dell’assunzione 

dei relativi impegni di spesa riferiti all’esercizio 2021; 

VISTO l’art. 21 “Programma degli acquisti e programmazione dei lavori pubblici” del 

D.Lgs. 50/2016 che prevede l’obbligo di adottare il programma biennale degli acquisti 

di beni e servizi di importo stimato pari o superiore a 40.000 euro e il programma trien-

nale dei lavori pubblici di importo stimato pari o superiore a 100.000 euro, nonché i re-

lativi aggiornamenti annuali in coerenza con il bilancio dell’amministrazione aggiudica-

trice;  

VISTO il D.M. delle Infrastrutture e dei trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018 che defini-



CCIAA di Vicenza - Determinazione del Segretario Generale n. 22 del  16 marzo 2021 

p. 2/2 

sce gli aspetti tecnici per la redazione ed aggiornamento dei programmi sopra citati;  

VISTA la nota di UnionCamere del 21 novembre 2016 in cui vengono trasmesse le 

modalità con cui le Camere avrebbero ottemperato agli obblighi di cui all’art. 21. In par-

ticolare le indicazioni chiariscono che:  

● sono da escludere i fabbisogni di beni e servizi che si prevede di soddisfare 

tramite affidamenti a società in house e/o che risultino inferiori ai 40.000 euro 

per singolo contratto;  

● il programma biennale potrà essere adottato, in quanto atto di gestione, anche 

successivamente all’adozione del documento del bilancio preventivo;  

TENUTO CONTO che il programma biennale degli acquisti 2021-2022 e il program-

ma triennale dei lavori 2021-2022-2023 sono stati adottati con Determinazione del Se-

gretario Generale n. 86 del 27 novembre 2020; 

RITENUTO NECESSARIO provvedere alla modifica del programma biennale degli 

acquisti 2021-2022 aggiungendo per l’anno 2021 due acquisti inizialmente previsti per 

l’anno 2020   (noleggio centro stampa e manutenzione impianti termici) e un acquisto 

non previsto (servizio di cassa); 

VISTO l’allegato 1 “programma biennale 2021-2022” al presente provvedimento di cui 

fa parte integrante; 

SENTITO il parere favorevole espresso dal Dirigente dell'Area Economico - Finanzia-

ria in merito alla regolarità contabile del provvedimento; 

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa dell’istruttoria espletata dall’ufficio 

competente e la legittimità del provvedimento; 

DETERMINA 

 di approvare il nuovo programma biennale degli acquisti di forniture e servizi di 

importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro, di cui all’art. 21 del 

D.Lgs. 50/2016, per il biennio 2021-2022 come da allegato 1 al presente prov-

vedimento che aggiorna il programma biennale 2021-2022 adottato con Deter-

minazione del Segretario Generale n. 86 del 27 novembre 2020;  

 di procedere con la pubblicazione dei suddetti programmi nell’apposita sezione 

Amministrazione trasparente della Camera nonché sul sito del Ministero delle 

Infrastrutture e dei trasporti. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dr.ssa E. Boscolo Mezzopan) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni 


		2021-03-16T17:19:20+0100
	InfoCamere - Firma digitale
	BOSCOLO MEZZOPAN ELISABETTA
	InfoCamere - Firma digitale




